Gigaset

=290

finden Sie unter
www.gigaset.com/manuals

Die aktuellste Bedienungsanleitung @J‘W
%G*ga-aetﬁ


https://www.gigaset.com/manuals




Inhalt

Inhalt
1] 3T 2 Tl 11 S 5
Sicherheitshinweise .........cciiiiiiiiiiiiii ittt iiiiieieiiennnnns 9
Inbetriebnahme ... ...ttt i i ettt i e 11
Verpackungsinhalt ......... i 11
BaSHS t it e e e e 12
Mobilteil ..o e e 13
Mobilteil bedienen .........coiiiiiiiiiiiii it iiiiiiiiett it 16
Mobilteil ein-/ausschalten .......... ..o 16
Tastensperre ein-/ausschalten ...t 16
Horer-/Freisprech-Lautstarke dndern ... iient. 16
I (U =T - 13 (A 17
DSPlaY .t 18
MenUfUhrung . ..o e 19
Telefonieren ..ottt ittt eiinieeeeeenannnnaaas 20
ANTUTEN L e 20
Anrufannehmen ... . e 22
Freisprechen .. ..o 22
Stummschalten ... 22
Intern telefonieren ...... ..ot e 23
Rufnummernibermittlung ... 25
Automatische Netzanbietervorwahl (Preselection) ................... 25
Anruf-/Nachrichtenlisten ..........c.cciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieenann. 27
ANFUITISTE . i e e 28
Nachrichtenliste . ........oiiiiii i e e 29
Telefonbuch ... i i i ittt ettt etiaaae 29
Netz-Anrufbeantworter ..........oiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiennnnnnenns 31
NUMMEr @INTIAgEN . vttt e et i aieneens 31
Nachrichtenanhoren ... i 31



Inhalt

Weitere FUNKtionen .......cooiiiiiiiiiiitiinneininneensnessnnnenans 32
Schnellwahl . ... . e 32
VKB e e e e e 33
Babyphone (Raumiiberwachung) ..o, 34
= ] = G 36
Schutz vor unerwiinschten Anrufen ..............cooviiiiiiiinan.s. 37

Telefon erweitern ........c.cciiiiiiiiiiiiiiiinneeeeneeennneeannnens 38
Mehrere Mobilteile ... e 38
Repeater-Unterstlitzung ........cooviii i eieeens 39
Basis an Router/Telefonanlage betreiben ............................. 40

Telefoneinstellen .......ccooiiiiiiiiiiii ittt ieeennnnnnnnns 41
Datumund Uhrzeit ... ..ot e 41
Land und Sprache (falls verfligbar) ...........cocoiiiiiiiii it 41
D 1 o] 42
Toneund Signale ..o e 43
R0} 251 €= 0 2 P 45

Kundenservice & Hilfe ........cooviiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiinienennnnnns 47
Fragen und ANtWOrten ... ....ouiriiini ittt ie e e 48
Garantie-Urkunde Belgien ..........coiiiiiiiii i 48

Herstellerhinweise .........ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiineennnnennnnns 50
ZULASSUNG . .ttt e ettt e ettt e e 50
DatensChULZ ...t e 50
UMWeIE o e e e e e e e 50
PIlegE .o e 51
Kontakt mit Fllssigkeit ....... ... 52

TechnischeDaten ........coiiiiiiiiiiiiiiiiiinereeneeosnneoannnens 52
Zeichensatztabellen ... ... 56

MenNU-Ubersicht .. .o.vu et in et ieieitieiereeieriernenennes 57

3 Ve 1= PPN 59

Nicht alle in der Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen
sind in allen Landern und bei allen Netzanbietern verfligbar.



Ubersicht

Ubersicht

1 — E XB)
2 10:30
3 m= <10

A__B
4 Gigaset

o Display-Sprache einstellen (3 S. 15)




Ubersicht

1 Statusleiste (+S.19)
Symbole zeigen aktuelle Einstellungen und den Betriebszustand des
Telefons an

2 Uhrzeit (= S. 41)

3 Anzahl entgangener Anrufe

4 Display-Tasten
Schnellwahl (+ S. 20); verschiedene Funktionen (= S. 18)

5 Abheben-Taste / Freisprech-Taste
Gesprach annehmen; angezeigte Nummer wahlen; » kurz driicken
Wahlwiederholungsliste 6ffnen

Wahlen einleiten » lang driicken
6 Taste1

Netz-Anrufbeantworter aufrufen » lang driicken
7 Nachrichten-Taste / Stern-Taste

Zugriff auf die Anruf- und Nachrichtenlisten » lang driicken

blinkt: neue Nachricht oder neuer Anruf

von Impulswahl auf Tonwahl umschalten » kurz driicken
8 Mikrofon
9 Steuer-Taste / Menii-Taste (=5 S. 17)

Menii 6ffnen; Telefonbuch 6ffnen; » kurz driicken

in Mens und Eingabefeldern navigieren

Klingelton ein-/ausschalten; » lang driicken

Gesprachslautstarke andern

10 Auflegen-Taste / Ein-/Aus-Taste
Gesprach beenden; Funktion abbrechen; » kurzdricken
eine Ebene zuriick

zuriick in Ruhezustand; Mobilteil ein-/ausschalten » lang driicken
11 Raute-Taste / Sperr-Taste

Tastensperre ein-/ausschalten; » lang driicken
Wahlpause eingeben
Wechsel zwischen Grof3-, Klein- und » kurz driicken

Ziffernschreibung
12 R-Taste (= S. 40)
Ruckfrage (Flash) » lang driicken

Wenn mehrere Funktionen aufgelistet sind, ist die Tastenfunktion
abhangig von der Bediensituation.

Ihr Gerat kann in Form und Farbe von der Darstellung abweichen.



Ubersicht

Basis

Gigaset

Anmelde-/Paging-Taste

Mobilteile suchen (Paging):
» kurz driicken

Mobilteile anmelden:
» lang driicken

Darstellung in der Bedienungsanleitung

Symbole

Warnungen, deren Nichtbeachtung zu Verletzungen von Personen
oder Schaden an Geraten fiihren.

Wichtige Information zur Funktion und zum sachgerechten
Umgang oder zu Funktionen, die Kosten verursachen kénnen.

Voraussetzung, um die folgende Aktion ausfiihren zu kdnnen.

Zusatzliche hilfreiche Informationen.

Sl 4l -2l -




Ubersicht

Tasten

Taste  Symbol

Bedeutung Taste  Symbol Bedeutung

[@-

Abheben-/
Freisprech-Taste @J Auflegen-Taste

Steuer-Taste

; P:j links, oben, w Raute-Taste
(i rechts, unten
bis Ziffern-/Buch- Nachrichten-
7i 8! O NEN staben-Tasten Taste/Stern-Taste
B Display-Tasten, situationsabhdngig - S. 18
Prozeduren

Beispiel: Automatische Rufannahme ein-/ausschalten:
» (3 » (] Einstellungen » OK » (7 Mobilteil » OK » (3 Automat.
Rufannahme » OK ( = aktiviert)

Schritt Bedeutung

y Steuer-Taste rechts driicken. Das Men( wird gedffnet.

» (= Einstel- Mit der Steuer-Taste (5| zum Eintrag Einstellungen navi-
lungen gieren.

» OK Mit OK bestatigen. Das Untermenu Einstellungen wird

geoffnet.
» (5 Mobilteil Mit der Steuer-Taste (& den Eintrag Mobilteil wahlen.
» OK Mit OK bestatigen. Das Untermeni Mobilteil wird

geoffnet.

» (=] Automat.
Rufannahme

Mit der Steuer-Taste (5 den Eintrag Automat. Rufan-
nahme wahlen.

» OK

Mit OK aktivieren oder deaktivieren.
Funktion ist aktiviert & /deaktiviert E




Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

1]
A

Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedie-
nungsanleitung.

Das Gerat lasst sich wahrend eines Stromausfalls nicht betreiben.
Es kann auch kein Notruf abgesetzt werden.

Bei eingeschalteter Tastensperre konnen auch Notrufnummern
nicht gewahlt werden.

B>

Legen Sie nur aufladbare Akkus ein, die der Spezifikation
entsprechen (siehe Liste der zugelassenen Akkus

= www.gigaset.com/service), da sonst erhebliche Gesundheits- und
Personenschaden nicht auszuschlief3en sind. Akkus, die erkennbar
beschadigt sind, missen ausgetauscht werden.

Das Mobilteil darf nur mit geschlossenem Akku-Deckel betrieben
werden.

&

Nutzen Sie die Gerate nichtin explosionsgefahrdeten Umgebungen,
z. B. Lackierereien.

=

Die Geréte sind nicht spritzwassergeschiitzt. Stellen Sie sie deshalb
nicht in Feuchtrdumen wie z. B. Badern oder Duschrdaumen auf.

Verwenden Sie nur das auf den Geraten angegebene Steckernetz-
gerat.

Wahrend des Ladens muss die Steckdose leicht zugdnglich sein.

N

Bitte nehmen Sie defekte Gerate aul3er Betrieb oder lassen diese
vom Service reparieren, da diese ggf. andere Funkdienste stéren
konnten.

E3

Verwenden Sie das Gerét nicht, wenn das Display gesprungen
oder zerbrochen ist. Zerbrochenes Glas oder Kunststoff kann
Verletzungen an Handen und Gesicht verursachen. Lassen Sie das
Gerat vom Service reparieren.



https://www.gigaset.com/service

Sicherheitshinweise

5

Halten Sie das Mobilteil nicht mit der Gerateriickseite an das Ohr,
wenn es klingelt bzw. wenn Sie die Freisprechfunktion eingeschaltet
haben. Sie konnen sich sonst schwerwiegende, dauerhafte Gehor-
schaden zuziehen.

Das Telefon kann in analogen Horgerdten Storgerdusche
(Brummton oder Pfeifton) verursachen oder diese Uibersteuern.
Kontaktieren Sie bei Problemen den Horgerateakustiker.

Kleine Zellen und Batterien, die verschluckt werden kénnten,
auBBerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.
Verschlucken kann zu Verbrennungen, Perforation von Weichge-
webe und Tod flihren. Schwere Verbrennungen kénnen innerhalb
von 2 Stunden nach dem Verschlucken auftreten.

Im Falle des Verschluckens einer Zelle oder Batterie ist sofort arzt-
liche Hilfe in Anspruch zu nehmen.

Medizinische Gerate konnen in ihrer Funktion beeinflusst werden.
Beachten Sie die technischen Bedingungen des jeweiligen
Umfeldes, z. B. Arztpraxis.

Falls Sie medizinische Gerate (z. B. einen Herzschrittmacher)
verwenden, informieren Sie sich bitte beim Hersteller des Gerates.
Dort kann man Ihnen Auskunft geben, inwieweit die entspre-
chenden Gerate immun gegen externe hochfrequente Energien
sind (fuir Informationen zu Ihrem Gigaset-Produkt siehe
»Technische Daten”).

10




Inbetriebnahme

Inbetriebnahme

Verpackungsinhalt

« eine Basis, ein Steckernetzgerat, ein Telefonkabel
 ein Mobilteil, zwei Akkus, ein Akkudeckel

 eine Bedienungsanleitung

Variante mit mehreren Mobilteilen, pro Mobilteil:

* ein Mobilteil, eine Ladeschale mit Steckernetzgerat, zwei Akkus und ein
Akkudeckel

Basis und Ladeschale sind fiir den Betrieb in geschlossenen,
trockenen Rdumen mit einem Temperaturbereich von +5 °C bis
+45 °C ausgelegt.

Basis an einer zentralen Stelle der Wohnung oder des Hauses auf
einer ebenen, rutschfesten Unterlage aufstellen. Normalerweise
hinterlassen die Geratefiil3e keine Spuren an der Aufstellflache.
Angesichts der Vielfalt der bei Mébeln verwendeten Lacke und Poli-
turen kann es jedoch nicht ausgeschlossen werden, dass beim
Kontakt Spuren auf der Abstellfliche verursacht werden.

Das Telefon nie den Einflissen von Warmequellen, von direkter
Sonneneinstrahlung und von anderen elektrischen Geraten
aussetzen.

Das Telefon vor Nasse, Staub, aggressiven Flissigkeiten und
Dampfen schiitzen.

Dieses Gerét ist nur zur Montage in einer Hohe von max. 2 m geeig-
net.

11




Inbetriebnahme

Basis

Basis an Strom- und Telefonnetz anschlie3en
» Telefonstecker [1] anschlieBen.
» Steckernetzgerat[2] anschlieBen und die Kabel in die Kabelkanéle legen.

Das Steckernetzgerat muss immer eingesteckt sein, weil das
Telefon ohne Netzanschluss nicht funktioniert.

Basis an Router anschlieen

Sie kdnnen das Telefon auch am analogen Anschluss eines Routers
betreiben.

» Telefonstecker [1]anschlieBen und mit dem analogen Anschluss eines

Routers [2] verbinden.
w 1] 2 i

Eventuell auftretende Echos kdnnen durch Einschalten des XES-
Modus reduziert werden (= S. 40).

12



Inbetriebnahme

Mobilteil

Ladeschale anschlie3en (falls im Lieferumfang)
» Flachstecker des Steckernetzteiles anschlieBen[1]. p Steckernetzteil in die
Steckdose stecken [2].

Stecker von der Ladeschale wieder abziehen:
» Entriegelungsknopf 3] driicken. p Stecker abziehen [4].

13



Inbetriebnahme

Mobilteil in Betrieb nehmen
Das Display ist durch eine Folie geschiitzt. Bitte Schutzfolie abziehen!

Akkus einlegen

Nur aufladbare Akkus verwenden, da sonst erhebliche Gesundheits-
und Sachschaden nicht auszuschlieen sind.

Y

ﬁ
» Akkus richtig gepolt » Akkudeckel von Akkudeckel wieder
einsetzen. (Einlege- oben einsetzen. offnen:
richtung +/- siehe » Deckel zuschieben, » In die Nut oben am
Bild). bis er einrastet. Deckel greifen und
ihn nach unten
schieben.
Akkus laden

» Die Akkus vor der ersten Benutzung
in der Basis oder der Ladeschale
vollstandig aufladen. s I+ @ = @

Die Akkus sind vollstandig aufgeladen,
wenn das Akku-Symbol B4 im Display
erlischt.

Die Akkus kénnen sich wahrend des Aufladens erwdrmen. Das ist
ungefahrlich.

Die Ladekapazitat der Akkus reduziert sich technisch bedingt nach
einiger Zeit.

In der Verpackung enthaltene Mobilteile sind bereits an der Basis
angemeldet. Falls dennoch ein Mobilteil nicht angemeldet sein sollte
(im Display wird Bitte Mobilteil anmelden oder In Basis legen ange-
zeigt), melden Sie das Mobilteil bitte manuell an (+ S. 38).

14




Inbetriebnahme

Display-Sprache andern

Display-Sprache andern, falls eine unversténdliche Sprache eingestellt ist.

» (% »dieTasten (6 ](2 ] (3] langsam nacheinander driicken ... die
eingestellte Sprache (z. B. English) wird angezeigt

» Andere Sprache auswdhlen: p Steuer-Taste (3 driicken, bis im Display die
gewlnschte Sprache markiert ist, z. B. Francais » OK ( = ausgewahlt)

Datum und Uhrzeit einstellen

Stellen Sie Datum und Uhrzeit ein, damit eingehenden Anrufen Datum und

Uhrzeit korrekt zugeordnet und der Wecker genutzt werden kann.

» (& » (G] Einstellungen » OK » Datum /Uhrzeit » OK » 58 Datum (Tag,
Monat und Jahr) 8-stellig eingeben » OK p 48 Zeit (Stunden und
Minuten) 4-stellig eingeben » OK (Displayanzeige: Gespeichert)

Eingabeposition nach links/rechts verschieben: » Steuer-Taste & 3 rechts/

links driicken

Das Telefon ist jetzt einsatzbereit!

15



Mobilteil bedienen

Mobilteil bedienen

Mobilteil ein-/ausschalten

Einschalten: » an ausgeschaltetem Mobilteil Auflegen-Taste (=] lang
driicken

Ausschalten:  » im Ruhezustand des Mobilteils Auflegen-Taste (] lang
driicken

Wenn Sie ein ausgeschaltetes Mobilteil in die Basis bzw. Ladeschale stellen,
schaltet es sich automatisch ein.

Tastensperre ein-/ausschalten

Die Tastensperre verhindert das unbeabsichtigte Bedienen des Telefons.
Tastensperre ein- bzw. ausschalten: » (=] lang driicken

Tastensperre eingeschaltet: Im Display erscheint das Symbol [Ead

@ Wird ein Anruf am Mobilteil signalisiert, schaltet sich die Tastensperre

automatisch aus. Sie konnen den Anruf annehmen. Nach Gesprachs-
ende schaltet sich die Sperre wieder ein.

Bei eingeschalteter Tastensperre konnen auch Notrufnummern nicht
gewahlt werden.

Horer-/Freisprech-Lautstarke andern

Wahrend eines Gespréchs die Lautstérke fiir Horer oder Lautsprecher

einstellen (5 Stufen + Extra-Laut-Funktion).

» Steuer-Taste ] oben driicken...die aktuelle
Einstellung wird angezeigt Lautstarke

» 1 (=lauter) /] (= leiser)

Extra-Laut-Funktion (Boost)
» Steuer-Taste (] oben so oft driicken, bis die
hochste Stufe erreicht ist

oder
» Steuer-Taste (] oben lang driicken ... die Extra-Laut-Funktion wird
sofort aktiviert

@ Die Extra-Laut-Einstellung gilt nur fiir die Dauer des Gesprachs.

16



Mobilteil bedienen

zu Gesundheitsschaden fiihren und ist nur fiir Personen mit Horbe-
eintrachtigung oder Hérbehinderung vorgesehen.

n Diese Einstellung kann bei Personen mit normalem Hérvermdgen

Storgerdusche der Telefonleitung kdnnen verstarkt werden.

Steuer-Taste

Die Steuer-Taste dient zum Navigieren in Menis und Eingabefel-
dern und situationsabhangig zum Aufruf bestimmter Funktionen.

Im Folgenden ist die Seite der Steuer-Taste mit einem Pfeil markiert
(oben, unten, rechts, links), die in der jeweiligen Bediensituation zu driicken
ist, z.B.[» fiir ,rechts auf die Steuer-Taste drlicken”.

Im Ruhezustand Wahrend eines Gesprachs

(= Hauptmenii 6ffnen Mikrofon stumm schalten

7 Hauptmendi 6ffnen Sprachlautstarke fir Horer- bzw.
Klingelton ein-/ausschalten Freisprechbetrieb andern

(.1 Telefonbuch 6ffnen Telefonbuch 6ffnen

g1 Internanrufen/ Interne Riickfrage einleiten

Liste der Mobilteile 6ffnen

17



Mobilteil bedienen

Display

Display-Tasten / Schnellwahl-Funktion

Die Tasten unter dem Display bieten je nach Bediensituation verschiedene
Funktionen an.

Im Ruhezustand

Mia Peter Aktuelle Belegung der Display-Tasten A und B
i i fir die Schnellwahl

A— —B Display-Tasten mit Schnellwahl-Funktion

» Display-Taste driicken ... die gespeicherte Rufnummer wird gewdbhlt.
Schnellwahl-Funktion einrichten: = S. 32

Im Menii

Aktuelle Funktionen der Display-Tasten

Display-Tasten

» Display-Taste driicken ... es wird die Funktion aufgerufen, die im Display
darliber angezeigt wird.

Untermen 6ffnen

Menu-Funktion bestatigen / Eingabe speichern
Eine MenU-Ebenen zurlick

Zeichenweise nach links |[6schen

E3 Rufnummer in Telefonbuch Gibernehmen

Rufnummer aus Telefonbuch verwenden

Display-Funktionen, die lGber die Steuer-Taste &3 bedient werden

Mit (*]nach oben/unten blittern
<C 'S INeI'd Schreibmarke (Cursor) &3 nach links/rechts bewegen



Mobilteil bedienen

Statusleiste
Symbole zeigen aktuelle Einstellungen und den Betriebszustand des Tele-
fons an.

—0 Tastensperre eingeschaltet

X\ Klingelton ausgeschaltet

Funkkontakt zwischen Basis und Mobilteil
™) e ¢ gut bis gering

(g kein Empfang
® ECO DECT-Modus Strahlg. aus aktiviert
Ladezustand des Akkus

(] 0-10% (Cm 11-33% ((mm 34-66% Uber 66 %
Wahrend des Ladevorgangs wird das Symbol # vorangestellt.
] blinkt Akku fast leer (unter 10 Minuten Gesprachszeit)

Meniifiihrung

Die Funktionen lhres Telefons werden tber ein Menu angeboten, das aus

mehreren Ebenen besteht. Meni-Ubersicht: 4 S. 57

» Im Ruhezustand des Telefons die Steuer-Taste [ rechts oder <] oben
driicken ...das Meni wird geoffnet.

» Mit der Steuer-Taste (& zur gewiinschten Funktion bldttern » mit OK
bestatigen

Eine Ebene zuriick: » Taste driicken oder Auflegen-Taste (=]

kurz driicken

Zuriick in den Ruhezustand: » Auflegen-Taste (%] lang driicken

Nach zwei Minuten ohne Aktivitat wechselt das Display automatisch in den
Ruhezustand.

19



Telefonieren
Telefonieren

Anrufen

» M2 Rufnummer eingeben » Abheben-Taste (7] driicken ... die
Rufnummer wird gewahlt

oder
» Abheben-Taste lang driicken ... der Freiton ist zu héren » 32
Rufnummer eingeben

Waihrend des Gespréachs die Horer-Lautstarke dandern: » 3 »
mit (5 Lautstarke einstellen

Gesprach beenden /Wahlen abbrechen: p Auflegen-Taste driicken

Sie konnen jeder Rufnummer automatisch eine Netzanbieter-Vorwahl voran-
stellen (Preselection).

Mit Schnellwahl wahlen
Die Display-Tasten A und B kdnnen mit einer

Rufnummer belegt werden. Wenn eine Taste

belegt ist, wird der zugehérige Name rechts

oder links untenim Display angezeigt. Solange T

die Tasten noch nicht belegt sind, wird im

Display links A und rechts B angezeigt.

» Auf die Display-Taste rechts oder links
driicken ... die hinterlegte Rufnummer wird gewahlt

Aus dem Telefonbuch wahlen

» Telefonbuch mit (] 6ffnen » (5] zum gewiinschten Eintrag blattern »
Abheben-Taste driicken

oder

» Telefonbuch mit (] 6ffnen » ME ersten Buchstaben des Namens
eingeben ... dererste Eintrag, der zur Eingabe passt, wird angezeigt » (]
ggf. zum gewiinschten Eintrag weiter blattern » Abheben-Taste
driicken

20



Telefonieren

Aus der Wahlwiederholungsliste wahlen

In der Liste stehen die zehn an diesem Mobilteil zuletzt gewahlten Rufnum-
mern.

» (@] kurzdriicken » (5] Eintrag auswdhlen » (7]
Eintrage der Wahlwiederholungsliste verwalten

» (7 ]kurzdriicken » (5] Eintrag auswahlen » Menii » (5 Funktion
auswahlen » OK

Méogliche Funktionen: Nummer verwenden / Nr. ins TB / Eintrag 16schen /
Liste I6schen

Aus der Anrufliste wahlen

Anrufliste 6ffnen: » Nachrichten-Taste (%] lang driicken » (3] Anrufe: » OK
» [ zum gewdiinschten Eintrag bldttern » Abheben-Taste (7] driicken

Mit Kurzwahl-Taste wahlen

A Eintrdge aus dem Telefonbuch sind den Tasten 2-9 zugewiesen.

» Kurzwahl-Taste, der die gewiinschte Rufnummer zugewiesen ist, lang
driicken

Direktruf

Beim Driicken einer beliebigen Taste wird eine vorbelegte Nummer gewdhlt.

Damit kénnen z. B. Kinder, die noch keine Nummer eingeben kénnen, eine

bestimmte Nummer anrufen.

Direktrufmodus einschalten:

» (= » & Anruf-Manager » OK » (& Direktruf » OK » Aktivierung »
OK » M Rufnummer eingeben oder mit [1] aus Telefonbuch
Ubernehmen » OK ( = aktiviert)

Direktruf ausfiihren: » Beliebige Taste driicken ... die gespeicherte
Nummer wird gewahlt
Wahlen abbrechen: » Auflegen-Taste (=] driicken

Direktruf-Modus
beenden: » Taste lang driicken

21



Telefonieren

Anruf annehmen

Ein ankommender Anruf wird durch Klingeln und eine Anzeige im Display

signalisiert.

» Abheben-Taste (7] driicken

Funktion Automat. Rufannahme eingeschaltet: » Mobilteil einfach aus der

Lademulde nehmen

Funktion Automat. Rufannahme einschalten:

» (= » (& Einstellungen » OK » (& Mobilteil » OK » (i Automat.
Rufannahme » OK ([&] = eingeschaltet)

Klingelton ausschalten: » lautlos ... der Anruf kann noch so lange ange-
nommen werden, wie er im Display angezeigt wird

Freisprechen

Beim Freisprechen schalten Sie den Lautsprecher ein, sodass Sie den
Gesprachspartner horen, ohne das Mobilteil ans Ohr halten zu miissen.

Freisprechen wahrend eines Gesprachs und beim Anhéren des Anrufbeant-
worters ein-/ausschalten:
» Freisprech-Taste (7] driicken

Mobilteil wahrend eines Gesprachs in die Ladeschale stellen:

» Freisprech-Taste (7] driicken und gedriickt halten » Mobilteil in Lade-
schale stellen

Lautsprecherlautstarke andern:
» [(# » (3] Einstellungen » OK » (5 Mobilteil » OK ) Tone + Signale »

OK » (3 Gesprachslautstarke » OK » 5 Freisprechlautstirke » OK »
mit (5 Lautstarke einstellen » OK

Stummschalten
» Waéhrend des Gesprachs Steuer-Taste (¥ rechts driicken .. .das Mikrofon
des Mobilteils wird ausgeschaltet

22



Telefonieren

Intern telefonieren

Intern anrufen

Interne Anrufe sind kostenlose Gesprache mit anderen Mobilteilen,
die an derselben Basis angemeldet sind.

Einen bestimmten Intern-Teilnehmer anrufen:

» &1 » wenn mehr als zwei Mobilteile angemeldet sind: mit (5] Intern-Teil-
nehmer auswahlen » OK oder 7] ...das ausgewahlte Mobilteil wird
gerufen

Alle Mobilteile anrufen (,Sammelruf”):

» £ 1langdricken  oder » ] » (2]
oder

» 1 » G Analle » OKoder[7] ...alleangemeldeten Mobilteile werden
gerufen, Sie sprechen mit dem Intern-Teilnehmer, der zuerst abhebt

Internes Gesprach beenden: p Auflegen-Taste (=] driicken

Intern riickfragen / Gesprach weitergeben

Mit einem externen Teilnehmer telefonieren und das Gesprach an einen

internen Teilnehmer ibergeben oder mit ihm Riicksprache halten.

» £ » (5 99f. Mobilteil oder An alle auswahlen p OK ...der interne/die
internen Teilnehmer wird/werden angerufen, der externe Teilnehmer hort
die Wartemelodie

Mdogliche Optionen:
Ricksprache halten: p mit dem internen Teilnehmer sprechen
Zum externen Gesprach zurlickkehren: » Display-Taste driicken

Externes Gesprach weitergeben, wenn der interne Teilnehmer sich gemeldet
hat:

» externes Gesprach ankiindigen » Auflegen-Taste (=] driicken

Externes Gesprach weitergeben, bevor der interne Teilnehmer abhebt:
» Auflegen-Taste (%] driicken . .. das externe Gesprach wird sofort weiter-
gegeben

23



Telefonieren

Zu externem Gesprach zuschalten

Sie flihren ein externes Gesprach. Ein interner Teilnehmer kann sich zu
diesem Gesprach zuschalten und mitsprechen (Konferenz).

A Die Funktion INT zuschalt ist eingeschaltet.

Intern zuschalten ein-/ausschalten

» (3 » (Z Einstellungen » OK » (] Basis » OK » (37 INT zuschalt » OK
(& = eingeschaltet)

Intern zuschalten (Konferenz)

Sie wollen sich zu einem bestehenden Externgesprach eines anderen Mobil-

teils zuschalten.

» Abheben-Taste lang driicken ... alle Teilnehmer hdren einen
Signalton

Zuschalten (Konferenz) beenden:
» Auflegen-Taste (=] driicken ...alle Teilnehmer héren einen Signalton

Driickt der erste interne Teilnehmer auf die Auflegen-Taste (=], bleibt die
Verbindung zwischen dem zugeschalteten Mobilteil und dem externen Teil-
nehmer bestehen.

24




Telefonieren

Rufnummerniibermittlung

Bei einem Anruf wird die Rufnummer des Anrufers ibermittelt (CLI = Calling
Line Identification) und kann beim Angerufenen im Display angezeigt
werden (CLIP = CLI Presentation). Wenn die Rufnummer unterdriickt ist, wird
sie beim Angerufenen nicht angezeigt. Der Anruf erfolgt anonym (CLIR = CLI
Restriction).

Sie haben bei lhrem Netzanbieter beauftragt, dass die Rufnummer
des Anrufers (CLIP) auf Ihrem Display angezeigt wird.

Der Anrufer hat beim Netzanbieter beauftragt, dass seine
Rufnummer Gbermittelt wird (CLI).

Rufnummernanzeige bei eingehenden Anrufen

Bei Rufnummerniibermittlung

Die Rufnummer des Anrufers wird im Display angezeigt. Ist die Nummer des
Anrufers im Telefonbuch gespeichert, wird der Name angezeigt.

Keine Rufnummerniibermittlung
Statt Name und Nummer wird Folgendes angezeigt:

« Anruf v. Extern: Es wird keine Nummer Gbertragen.
* Anonym: Anrufer unterdriickt die Rufnummernibermittlung.
* Unbekannt: Anrufer hat die Rufnummerniibermittlung nicht beauftragt.

Automatische Netzanbietervorwahl (Preselection)

Sie kdnnen eine Call-by-Call-Nummer (Preselection-Nummer) speichern, die
automatisch beim Wahlen vorangestellt wird. Wollen Sie z. B. Auslandsge-
sprache Uber spezielle Netzanbieter flihren, kénnen Sie deren Vorwahl hier
speichern.

Tragen Sie in die Liste Mit Preselect die Vorwahl-Nummern bzw. die ersten
Ziffern von Vorwahl-Nummern ein, bei denen die Preselection-Nummer
verwendet werden soll.

Tragen Siein die Liste Ohne Preselect die Ausnahmen zur Liste Mit Preselect
ein.

25



Telefonieren

Beispiel:

Preselect.-Nr. 0999 Rufnummer gewahlte Nummer

Mit Preselect 08 07112345 » 07112345

Ohne Preselect |081 08912345 » 0999 08912345
084 08412345 » 08412345

Alle Nummern, die mit 08 beginnen, mit Ausnahme von 081 und 084,
werden mit Preselection-Nummer 0999 gewahlt.

Preselection-Nummer eintragen

» (= » (& Einstellungen » OK » (3 Basis » OK » (5 Preselection »
OK » (& Preselect.-Nr. » OK » ['{# Nummer eingeben oder (. Nummer
aus Telefonbuch ibernehmen » OK

Liste der Vorwahl-Nummern mit Preselection erstellen

» (= » (5] Einstellungen » OK » (& Basis » OK » [ Preselection »
OK » (& Mit Preselect » OK » (7 Listeneintrag auswahlen (1-11) »
OK » '3# Vorwahl-Nummer bzw. die ersten Ziffern einer Vorwahl-Nummer
eingeben, bei der die Preselection-Nummer verwendet werden soll »

OK » (& ggf. anderen Listeneintrag auswahlen und weitere Nummern
eintragen

Liste der Vorwahl-Nummern ohne Preselection erstellen

» (= » (& Einstellungen » OK » (3 Basis » OK » (5 Preselection »
OK » (& Ohne Preselect » OK » (5 Listeneintrag auswahlen (1-11) »
OK » M8 Ausnahmen fir die Liste Mit Preselect eingeben » OK » (5 gdf.
anderen Listeneintrag auswahlen und weitere Nummern eingeben

Preselection dauerhaft deaktivieren

» (= » (3] Einstellungen » OK » (5] Basis » OK » (= Preselection »
OK » (& Preselect.-Nr. » OK » Preselection-Nummer mit der Display-
Taste [d 16schen » OK

26



Anruf-/Nachrichtenlisten

Anruf-/Nachrichtenlisten

Das Telefon speichert Informationen liber verschiedene Ereignisse in Listen:
 Anrufliste: Rufnummern aller eingegangenen oder entgangenen Anrufe

* Netz-Anrufbeantworterliste: Nachrichten auf dem Netz-Anrufbeant-

worter

Sobald ein neuer Eintrag in einer der Listen eingeht, ertént ein Hinweiston.
Im Lieferzustand blinkt die Nachrichten-Taste [&%] und im Display wird

Folgendes angezeigt:
+ Anzahl fir entgangene Anrufe
B + Anzahl fiir neue Sprachnachrichten

Anzeige neuer Nachrichten ausschalten

y G EREEEIGCIEEET
Nachrichtenart auswahlen:
» Taste(5_]driicken fiir entgangene Anrufe

» Taste (7_]driicken fir Nachrichten auf dem Netz-Anruf-
beantworter

Verhalten bei neuen Nachrichten einstellen:

» Taste[0 -]driicken DasVorhandensein neuer Nach-
richten wird angezeigt (Lieferzu-
stand).

» Taste (i =]drlicken DasVorhandensein neuer Nach-
richten wird nicht angezeigt.

Einstellung speichern: » OK

o7 |

|o75 seT: o1 |

975 SET; {1]

@ Eine Anderung der Einstellung wird erst nach dem Eintreffen der

nachsten neuen Nachricht aktiv.

Sind Anrufe im Netz-Anrufbeantworter gespeichert, erhalten Sie bei
entsprechender Einstellung eine Meldung (abhangig von lhrem

Netzanbieter).

27



Anruf-/Nachrichtenlisten

Anrufliste
Voraussetzung: CLIP

Je nach eingestellter Listenart werden alle Rufnummern der letzten 25 ange-
nommenen Anrufe gespeichert oder nur die der entgangenen Anrufe.

Listenart einstellen

» ([ » (3] Einstellungen » OK » (5] Basis » OK » (& Ruflistenart » OK »
Entg. Anrufe / Alle Anrufe » OK ( = ausgewahlt)

Anrufliste 6ffnen

» Nachrichten-Taste [@%] lang driicken ... die Listenauswahl wird
gedffnet » (5 Anrufe:

Der Eintrag zeigt: Anzahl neuer Eintrédge + Anzahl alter, | Anrufe: 01+02|
gelesener Eintrage
Liste 6ffnen: » OK ... der zuletzt eingegangene Anruf wird angezeigt
» mit (3 durch die Liste blattern

Weitere Funktionen nutzen
» (& Eintrag auswahlen » Menii » mit (5 Funktion auswahlen:

Eintrag I6sch.  Aktuellen Eintrag |6schen

Nr.insTB Eintrag ins Telefonbuch ibernehmen

Nr.in Sperrliste Rufnummer in die Sperrliste Gbernehmen

Datum / Uhrzeit Datum und Uhrzeit des Anrufs (falls eingestellt)
anzeigen

Status Ruf neu: neuer entgangener Anruf. Ruf alt: bereits gele-
sener Eintrag

Liste I6schen Alle Eintrdge I6schen.
Achtung! Es werden alle alten und neuen Eintrage
geldscht

28



Telefonbuch

Nachrichtenliste

Uber die Netz-Anrufbeantworterliste kdnnen Sie die Nachrichten auf dem
Netz-Anrufbeantworter anhoren.

Netz-Anrufbeantworterliste 6ffnen:

» Nachrichten-Taste [m*] lang driicken ... die Listenauswahl wird
geodffnet » (5 Netz-AB: » OK

Telefonbuch

Das lokale Telefonbuch gilt individuell fiir ein Mobilteil. Eintrage kénnen
jedoch an andere Mobilteile gesendet werden (= S. 30).

Es kdnnen bis zu 150 Rufnummern (max. 22 Ziffern) mit zugehérigen Namen
(max. 16 Zeichen) gespeichert werden.

Telefonbuch 6ffnen: » Steuer-Taste unten [_] driicken

Telefonbucheintrag erstellen

Erster Eintrag:

» [ ...Tel.buch leer- NeuerEintrag? » OK » ™8 Rufnummer eingeben »
OK » 3@ Namen eingeben » OK

Weitere Rufnummern:

» G » Menii » Neuer Eintrag » OK » 38 Rufnummer eingeben » OK »

18 Namen eingeben » OK

Telefonbucheintrag auswahlen/bearbeiten
» ([ Telefonbuch 6ffnen
» mit (5 zum Eintrag blattern, bis der gesuchte Name ausgewahlt ist

oder
» das erste Zeichen des Namens eingeben p ggf. mit (% zum Eintrag blat-
tern

Nummer anzeigen: » Menii » (5 Nummer anzeigen » OK
Eintrag andern: » Menii » (7] Eintrag dndern » OK » mit [dd Zeichen

|6schen » mit ™8 Eintrag andern » OK

29



Telefonbuch

Kurzwahl-Taste belegen

» G » (& Eintrag auswahlen » Menii » (5 Taste belegen » OK »
(. Taste auswahlen » OK ([&] = ausgewahlt)

Tastenbelegung 16schen:

» . » (& Eintrag auswiéhlen » Menii » (5 Taste belegen » OK »

(. KeinShortcut » OK ([&] = ausgewahlt)
Telefonbuch/Telefonbucheintrag 16schen

Telefonbucheintrag l6schen
» 0 » (5] Eintrag auswdhlen » Menii » (3 Eintrag l6schen » OK

Telefonbuch l6schen
» G » Menii » (] Liste l6schen » OK p Loschen mit OK bestatigen

Telefonbuch/Telefonbucheintrag an ein anderes Mobilteil
Ubertragen

Empféanger- und Sender-Mobilteil sind an derselben Basis ange-
meldet.

Das andere Mobilteil und die Basis konnen Telefonbucheintrage
senden und empfangen.

Telefonbucheintrag an anderes Mobilteil Ubertragen

» G » (& Eintrag auswdhlen » Menii » (5 Eintrag senden » OK » ()
interne Nummer des Empfanger-Mobilteils auswahlen » OK

Telefonbuch an anderes Mobilteil (ibertragen

» . » Menii » (5 Liste senden » OK » (& interne Nummer des
Empfanger-Mobilteils auswahlen » OK

30



Netz-Anrufbeantworter

Netz-Anrufbeantworter

A Der Netz-Anrufbeantworter ist beim Netzanbieter beauftragt.

Nummer eintragen

» (¥ » (& Anrufbeantworter » OK » (5] Netz-AB » OK » 738 Nummer
eingeben » OK ... der Netzanrufbeantworter wird aktiviert

Zum Ein- und Ausschalten des Netz-Anrufbeantworters verwenden
Sie die Rufnummer und einen Funktionscode lhres Netzanbieters.
Gdf. Informationen vom Netzanbieter anfordern.

Nachrichten anhoren

Uber das Menii: » (= » (3 Anrufbeantworter » OK » (5 Nachr.
anhéren » OK » (5] Netz-AB » OK

Uber die Taste 1: » Taste (T=] lang driicken

Uber die Nachrich-  » Nachrichten-Taste @] lang driicken ... die Listen-
tenliste: auswahl wird gedffnet » (3 Netz-AB: » OK

31




Weitere Funktionen

Weitere Funktionen

Schnellwahl

Sie kdnnen die Display-Tasten A und B mit
einer Rufnummer belegen. Sobald Sie die
Taste driicken, wird die hinterlegte
Rufnummer gewahlt.

Solange die Tasten noch nicht belegt sind,
wird im Display links A und rechts B angezeigt.

Taste belegen

» Im Ruhezustand auf die Taste A oder B driicken » OK

oder

» (¥ » (G Anruf-Manager » OK » [ Displaytaste Funktion A / Funktion
B » OK

» [ Schnellwahlfunktion » OK » & Rufnummer eingeben » OK »

=2 Namen eingeben

Oder Rufnummer aus dem Telefonbuch verwenden: » [1] » (5 Eintrag
auswahlen » Nummer mit OK bestatigen » Namen mit OK bestatigen

» OK ( = Schnellwahl-Taste ist aktiviert)

Sobald die Taste belegt ist, wird im Display tber der Taste der eingegebene
Name angezeigt. Wenn Sie keinen Namen angegeben haben, wird die
Rufnummer angezeigt.

Schnellwahl deaktivieren

» (= » (G Anruf-Manager » OK » [ Displaytaste Funktion A / Funktion
B » OK » (] Keine Funktion » OK (] = Schnellwahl-Taste ist deakti-
viert)

32



Weitere Funktionen

Wecker

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

Wecker ein-/ausschalten

» (= » (52 Wecker » OK » Aktivierung » OK ([&] = eingeschaltet)

» gdf. "8 Weckzeit in Stunden und Minuten eingeben » OK

Wecker eingeschaltet: im Display wird statt des Datums die Weckzeit und
links daneben das Weckersymbol angezeigt.

Weckzeit einstellen/andern

» [ » (5] Wecker » OK » (] Weckzeit » OK » M8 Weckzeit in Stunden
und Minuten eingeben » OK

Weckruf ausschalten

Ein Weckruf wird im Display angezeigt und mit der ausgewahlten Klingelme-
lodie signalisiert.

» Aus ... der Weckruf wird fiir 24 Stunden ausgeschaltet

oder

» Zzzz oder beliebige Taste drlicken ... im Display wird Snooze angezeigt,
der Weckruf wird nach fiinf Minuten wiederholt

33




Weitere Funktionen

Babyphone (Raumiiberwachung)

Bei eingeschaltetem Babyphone werden die gespeicherte externe Zielruf-
nummer oder alle am Telefon angemeldeten Mobilteile (intern) angerufen,
sobald in der Umgebung des Mobilteils ein definierter Gerauschpegel tiber-
schritten wird. Der Alarm zu einer externen Nummer bricht nach ca. 90 Sek.
ab.

Mit der Funktion Gegensprechen kénnen Sie auf den Alarm antworten. Uber
diese Funktion wird der Lautsprecher des Mobilteils, das sich beim Baby
befindet, ein- oder ausgeschaltet.

Am Mobilteil im Babyphone-Modus werden ankommende Anrufe nur am
Display (ohne Klingelton) signalisiert. Die Display-Beleuchtung wird auf 50%
reduziert. Die Hinweistone sind abgeschaltet. Alle Tasten mit Ausnahme der
Display-Tasten sind gesperrt.

Wird ein eingehender Anruf angenommen, wird der Babyphone-Modus fiir
die Dauer des Telefonats unterbrochen, die Funktion bleibt eingeschaltet.
Der Babyphone-Modus lasst sich durch Aus- und Wiedereinschalten des
Mobilteils nicht deaktivieren.

Der Abstand zwischen Mobilteil und Baby sollte 1 bis 2 Meter
betragen. Das Mikrofon muss zum Baby zeigen.

Die eingeschaltete Funktion verringert die Betriebszeit lhres Mobil-
teils. Das Mobilteil deshalb ggf. in die Ladeschale stellen.

Das Babyphone wird erst 20 Sekunden nach dem Einschalten akti-
viert.

An der Zielrufnummer muss der Anrufbeantworter ausgeschaltet
sein.

Nach dem Einschalten:

» Empfindlichkeit priifen.

» Verbindungsaufbau testen, wenn der Alarm an eine externe
Nummer geleitet wird.

34



Weitere Funktionen

Babyphone aktivieren und einstellen
» (= » (5] Babyphone » OK

Ein-/ausschalten:
» Aktivierung » OK ([ = eingeschaltet) ... ist bereits eine Zielrufnummer
eingegeben, wird das Babyphone sofort aktiviert

Ziel eingeben/andern:
» [ Rufziel » OK » (& Internruf oder Externruf auswahlen » OK » bei
Externruf Rufnummer eingeben » OK

Bei aktiviertem Babyphone wird im Ruhezustand Babyphone und die Ziel-
rufnummer angezeigt.

Gegensprech-Funktion aktivieren/deaktivieren:
» (. Gegensprechen » OK ( = aktiviert)
Babyphone deaktivieren / Alarm abbrechen

Babyphone deaktivieren: » Im Ruhezustand Display-Taste Aus driicken

Alarm abbrechen: » Wahrend eines Alarms Auflegen-Taste (]
driicken

Babyphone von extern deaktivieren

Der Alarm geht an eine externe Zielrufnummer.
Das Empfanger-Telefon unterstiitzt die Tonwahl.

» Alarm-Anruf annehmen » Tasten 's| 3| driicken
Das Babyphone ist deaktiviert und das Mobilteil befindet sich im Ruhezu-
stand. Die Einstellungen am Mobilteil im Babyphone-Modus (z. B. kein
Klingelton) bleiben so lange erhalten, bis Sie die Display-Taste Aus
driicken.
Das Babyphone kann von extern nicht wieder aktiviert werden.
Aktivierung wieder einschalten: 5 S. 35

35




Weitere Funktionen

ECO DECT

Im Lieferzustand ist das Gerat auf maximale Reichweite eingestellt. Dabei ist
eine optimale Verbindung zwischen Mobilteil und Basis gewahrleistet. Im
Ruhezustand sendet das Mobilteil nicht, es ist strahlungsfrei. Nur die Basis
stellt Uber geringe Funksignale den Kontakt mit dem Mobilteil sicher.
Wahrend des Gesprachs passt sich die Sendeleistung automatisch an die
Entfernung zwischen Basis und Mobilteil an. Je kleiner der Abstand zur Basis
ist, desto geringer ist die Strahlung.

Strahlung um bis zu 80 % reduzieren

Maximale Reichweite ein-/ausschalten:

» (3 » & Einstellungen » OK » (= Basis » OK » [ ECO DECT » OK »
Max.Reichw. » OK (E= Reichweite und Strahlung reduziert)

Ein Repeater zur Reichenweitenerhéhung kann nicht genutzt
werden.

Strahlung im Ruhezustand ausschalten

Mit der Einstellung Strahlg. aus werden die Funksignale der Basis ebenfalls

abgeschaltet.

» (3 » (%] Einstellungen » OK » [ Basis » OK » ] ECO DECT » OK »
Strahlg. aus » OK ([&]= Strahlung ausgeschaltet)

Alle angemeldeten Mobilteile miissen dieses Leistungsmerkmal
unterstutzen.

Zum schnellen Verbindungsaufbau bei ankommenden Anrufen
wechselt das Mobilteil immer wieder kurzzeitig in Empfangsbereit-
schaft. Das erhoht den Stromverbrauch und verringert somit Bereit-
schafts- und Gesprachszeit.

Wenn Strahlg. aus aktiviert ist, erfolgt keine Reichweitenanzeige/
kein Reichweitenalarm am Mobilteil. Die Erreichbarkeit priifen Sie,
indem Sie versuchen, eine Verbindung aufzubauen.

» Abheben-Taste (7] lang driicken ...das Freizeichen ertdnt.

36



Weitere Funktionen

Schutz vor unerwiinschten Anrufen

Sperrliste

Sie kdnnen bis zu 32 Rufnummern in eine Sperrliste eintragen. Bei aktivierter
Sperrliste werden Anrufe von Nummern, die in der Sperrliste enthalten sind,
nicht akustisch signalisiert. Die Einstellung gilt fiir alle angemeldeten Mobil-
teile.

Sperrliste aktivieren/deaktivieren

» (¥ » (3] Anruf-Manager » OK » Sperrliste » OK p Aktivierung » OK
(B = aktiviert)

Sperrliste anzeigen/bearbeiten

» (= » (& Anruf-Manager » OK » Sperrliste » OK » Gesperrte
Nummern » OK ...die Liste der gesperrten Nummern wird angezeigt »
mit (& durch die Liste blattern

Eintrag erstellen: » Menii p» Neuer Eintrag » OK » 738 Rufnummer
eingeben

Eintrag I6schen: » (& Eintrag auswahlen » Display-Taste [ld driicken
Nummer aus Anrufliste in die Sperrliste ibernehmen

» Anrufliste 6ffnen: Nachrichten-Taste %] driicken » (G Anrufe: » OK )
(= Eintrag auswédhlen » OK p Nr.in Sperrliste » OK

37



Telefon erweitern
Telefon erweitern

Mehrere Mobilteile
An der Basis kdnnen bis zu vier Mobilteile angemeldet werden.

Jedem Gerat wird ein interner Name und eine interne Nummer (INT 1-INT 4)
zugeordnet. Die Zuordnung ist anderbar.

Alle Intern-Nummern sind bereits vergeben: » nicht mehr benétigtes Mobil-
teil abmelden

Mobilteil anmelden
Die Anzeige Bitte Mobilteil anmelden oder In Basis legen blinkt.

Anmelden durch Einlegen in die Basis
» Mobilteil in die Basis legen ... im Display wird Anmeldung... angezeigt,
das Mobilteil wird automatisch angemeldet

Anmelden iiber Display-Taste oder Menii

Die Anmeldung muss sowohl an der Basis als auch am Mobilteil
eingeleitet werden. Beides muss innerhalb von 60 Sek. erfolgen.

Am Mobilteil
» Display-Taste Anm. driicken

oder

» (= » (& Einstellungen » OK » (& Mobilteil » OK » (> Anmeldung ...
im Display wird Anmeldung... angezeigt

Wenn der Anmeldevorgang an der Basis gestartet ist, wird die System-PIN
angefordert:
» System-PIN der Basis (Lieferzustand: 0000) eingeben » OK

An der Basis
» Innerhalb von 60 Sek. die Anmelde-/Paging-Taste lang (min. 3 Sek.)
driicken.

Der Anmeldevorgang dauert ca. 1 Minute. Die Mobilteile erhalten die

@ jeweils niedrigste freie interne Nummer (1 - 4). Sind die internen
Nummern 1 - 4 bereits an andere Gerdte vergeben, wird die Nummer
4 {iberschrieben.

38



Telefon erweitern

Mobilteil abmelden

Sie kdnnen von jedem angemeldeten Gigaset-Mobilteil jedes andere ange-

meldete Mobilteil abmelden.

» (% » (5 Einstellungen » OK » (3 Mobilteil » OK » (3]
Mobilt.abmelden » OK

» (5] abzumeldenden Intern-Teilnehmer auswéhlen (das Mobilteil, das Sie
gerade bedienen, ist mit < markiert) » OK » System-PIN der Basis (Liefer-
zustand: 0000) eingeben » OK ... das Mobilteil ist abgemeldet. Im
Display blinkt Bitte Mobilteil anmelden

Mobilteil suchen (Paging)

Mobilteil mit Hilfe der Basis suchen.

» Anmelde-/Paging-Taste an der Basis kurz driicken ... alle angemeldeten
Mobilteile klingeln gleichzeitig, auch wenn die Klingelténe ausgeschaltet
sind

Beenden:

» Anmelde-/Paging-Taste an der Basis kurz driicken

oder
» (7] oder (=] an einem Mobilteil driicken

Repeater-Unterstiitzung

Ein Repeater vergroBert die Empfangsreichweite des Gigaset-Mobilteils zur
Basis.

Repeater-Betrieb der Basis aktivieren:

(= » (& Einstellungen » OK » (5 Basis » OK » (= Sonderfunkt. » OK )
Repeater » OK ( = eingeschaltet)

Repeater an der Basis anmelden: - Bedienungsanleitung des Repeaters

Repeater-Unterstiitzung und ECO DECT-Modus schlief3en sich
gegenseitig aus.

39



Telefon erweitern

Basis an Router/Telefonanlage betreiben

Betrieb an einem Router

Bei Betrieb am analogen Anschluss eines Routers eventuell auftretende

Echos konnen durch Einschalten des XES-Modus reduziert werden (XES =

eXtended Echo Suppression).

» ([ » (G Einstellungen » OK » (] Basis » OK » (& Sonderfunkt. »
OK » XES-Modus » OK ([&] = eingeschaltet)

@ Bestehen keine Probleme mit Echos, sollte diese Funktion deaktiviert
sein.

Betrieb an einer Telefonanlage

Die folgenden Einstellungen sind nur nétig, wenn Ihre Telefonanlage dies
erfordert (= Bedienungsanleitung der Telefonanlage). Bei der Eingabe die
Ziffern langsam nacheinander eingeben.

Wahlverfahren andern

» el E 0O GE]E=A=](@] » Ziffer fir das eingestellte Wahlver-
fahren blinkt: 0 =Tonwahl (MFV); 1 = Impulswahl (IWV) » Ziffer

eingeben » OK

Flash-Zeit einstellen

» O GoE=I02GE] (=] (@] » Ziffer fiir die aktuelle Flash-Zeit
blinkt: 0 =80 ms; 1 =100 ms; 2 =120 ms; 3 =400 ms; 4 =250 ms;
5 =300 ms; 6 =600 ms; 7 =800 ms p Ziffer eingeben » OK

Pause nach Leitungsbelegung @ndern

Sie kdnnen die Lange der Pause einstellen, die zwischen dem Drlicken der
Abheben-Taste [~ ] und dem Senden der Rufnummer eingefiigt wird.

» (2 »[xe oG] (=](6_] » Ziffer fir die aktuelle Pausenldnge
blinkt: 1 =1 Sek.; 2 =3 Sek.; 3 =7 Sek. » Ziffer eingeben » OK

Pause nach R-Taste dndern

» 2 G E=0D E]ES] =] » Ziffer fur die aktuelle Pausenlange
blinkt: 1 =800 ms; 2 = 1600 ms; 3 =3200 ms » Ziffer eingeben » OK

40



Telefon einstellen

Telefon einstellen

Datum und Uhrzeit

Einstellen

Datum und Uhrzeit einstellen, damit eingehenden Anrufen Datum und Uhr-

zeit korrekt zugeordnet werden und der Wecker genutzt werden kann.

» (= » (5] Einstellungen » OK » Datum /Uhrzeit » OK » & Datum (Tag,
Monat und Jahr) 8-stellig eingeben » OK p 48 Zeit (Stunden und
Minuten) 4-stellig eingeben » OK

Ubernehmen

Falls hrem Telefon wahrend der Rufnummerniibermittlung durch lhren
Netzbetreiber (oder einen Router/eine Telefonanlage) Datum und Uhrzeit
mitgesendet werden, kénnen Sie festlegen, ob und wann diese Daten (iber-
nommen werden sollen:

» G CIEA0DGE1EADGEIE] - - die Ziffer fiir die aktuelle Einstel-
lung blinkt:
1 = nie
2 = einmalig, falls in lhrem Telefon Datum/Uhrzeit nicht eingestellt sind
3 =immer

n
e

» M= gewiinschte Ziffer eingeben » OK

Land und Sprache (falls verfiigbar)

Display-Sprache
» (= » (G Einstellungen » OK » (5 Mobilteil » OK » (& Sprache » OK
» (. Sprache auswéhlen » OK ([&f = aktiviert)

stellt haben:
» [ » (6 ] (Z_]([E] Tasten nacheinander driicken » (i_ Sprache
auswahlen » OK

@ Wenn Sie aus Versehen eine fiir Sie unverstandliche Sprache einge-

41



Telefon einstellen

Display

Screensaver

Der Screensaver wird aktiv, wenn das Telefon Uber einen langeren Zeitraum

nicht bedient wird. Als Screensaver wird die Uhrzeit angezeigt.

» (¥ » (G Einstellungen » OK » (7 Mobilteil » OK » Display » OK » (3]
Screensaver p OK ( = aktiviert)

Grof3e Wahilziffern

Ziffern beim Wahlen grof3 anzeigen.

» (& » (& Einstellungen » OK » (] Mobilteil » OK » Display » OK » (&
GroB3e Ziffern » OK ( = aktiviert)

Kontrast

Kontrast des Displays in 9 Stufen einstellen.
» (= » (5 Einstellungen » OK » (] Mobilteil » OK » Display » OK» (5
Kontrast » OK » (i Stufe auswéhlen » OK ([&f = ausgewahlt)

Beleuchtung

Die Display-Beleuchtung wird ausgeschaltet, wenn das Mobilteil eine Zeit
lang nicht bedient wurde. Diese Funktion kdnnen Sie fiir die Situationen
Mobilteil in Ladeschale und Mobilteil auBerhalb der Ladeschale unab-
hangig voneinander aktivieren/deaktivieren.
» (& » (& Einstellungen » OK » (5 Mobilteil » OK » Display » OK» (]
AuBerh. Lad. Display an oder In Ladescha. Display an » OK
( = aktiviert)

Die Einstellung AuBlerh. Lad. Display an reduziert die Bereitschafts-
zeit.

Im Gesprach Display aus

In einem Gespréach bleibt das Display normalerweise an. Ist die Funktion akti-

viert, wird das Display ausgeschaltet, wenn Sie telefonieren.

» (% » (5] Einstellungen » OK » (5] Mobilteil » OK » Display » OK» (3]
Im Gesprach Display aus » OK ( = aktiviert)

@ Ist die Funktion deaktiviert, reduziert sich die Gesprachszeit.

42



Telefon einstellen

Tone und Signale

Gesprachslautstarke

Die Lautstarke des Horers oder der Freisprecheinrichtung in 5 Stufen

einstellen.

» (% » (5 Einstellungen » OK » (5 Mobilteil » OK » (5 Téne +
Signale » OK » (3 Gesprachslautstarke » (5 Horer /
Freisprechlautstarke » OK ... die aktuelle Einstellung wird angezeigt »
(* Lautstarke auswéhlen » OK ([&f = ausgewahlt)

Gesprachslautstarke im Gesprach @ndern

Wahrend eines Gesprachs die Lautstarke des Horers in 5 Stufen oder Extra-
Laut einstellen.

» Steuer-Taste (] driicken » mit(%] Lautstarke einstellen

Klangfarbe

Klang des Horers an lhre BedUrfnisse anpassen.

» (= » (G Einstellungen » OK » (& Mobilteil » OK » (& Tone +
Signale » OK » (& Klangfarbe » OK » [ Tief /Hoch » OK
(B4 = ausgewahlt)

Klingelton-Lautstarke (Ruflautstarke)

Die Lautstarke des Klingeltons in 5 Stufen einstellen oder anschwellenden

Ton (Crescendo) wahlen.

» (¥ » (5 Einstellungen » OK » (3 Mobilteil » OK » (7] Tone +
Signale » OK » (5 Ruflautstarke » OK » (& Lautstarke oder Crescendo
auswdhlen » OK

Klingelmelodie

Klingelmelodie fiir externe Anrufe, interne Anrufe und/oder den Wecker

einstellen.

» (= » (G Einstellungen » OK » (& Mobilteil » OK » (& Tone +
Signale » OK » (3_ Melodie » OK » (& Externe Anrufe / Interne Anrufe
/ Wecker / VIP auswahlen » OK » (] gewlinschten Klingelton
auswahlen » OK ([&f = ausgewahlt)

43



Telefon einstellen

Klingelton auf Dauer ausschalten/wieder einschalten
» Im Ruhezustand Steuer-Taste oben [*] lang driicken. Im Display erscheint
bei ausgeschaltetem Klingelton das Symbol B}

Klingelton fiir den aktuellen Anruf ausschalten
» Menii p Rufaus » OK

Hinweis- und Warntdne ein-/ausschalten
Das Mobilteil weist akustisch auf verschiedene Ereignisse und Zustande hin.

Hinweiston: z. B.: Ton bei Tastendruck, Fehlerton, neuer Nachricht
Akkuwarnton: Der Ladezustand des Akkus sinkt wahrend eines

Gesprachs unter einen bestimmten Wert.
Reichweiten- Das Mobilteil bewegt sich auBerhalb der Reichweite
warnton: der Basis.

Sie kdnnen Hinweis- und Warnténe unabhangig voneinander ein- oder

ausschalten.

» (¥ » (5 Einstellungen » OK » (3 Mobilteil » OK » (7 Tone +
Signale » OK » (3 Hinweisténe / Akkuton / Reichweitenwarnton » OK
( = eingeschaltet)

Wartemelodie

Sie kdnnen einstellen, ob ein externer Gesprachspartner bei internen Riick-
fragen und beim Weiterleiten von Gesprachen eine Wartemelodie hort.

» O GaE 00 G IET=(7Z] ... die Ziffer fir die aktuelle Einstel-

lung blinkt: 0 = ausgeschaltet; 1 = eingeschaltet » '8 gewlinschte Ziffer
eingeben » OK

Klingelton zeitgesteuert ein-/ausschalten

Zeitraum eingeben, in dem lhr Telefon bei externen Anrufen nicht klingeln

soll, z. B. nachts.

Zeitsteuerung aktivieren/deaktivieren

» ([ » (& Anruf-Manager » OK » (5 Zeitsteuerung » OK »
Aktivierung » OK ( = aktiviert)

44



Telefon einstellen

Zeitraum einstellen
» (& » (& Anruf-Manager » OK » (5 Zeitsteuerung » OK »

(= Einstellungen » OK » Aus von: 38 Uhrzeit 4-stellig eingeben » OK p
Aus bis: 8 Uhrzeit 4-stellig eingeben » OK

Anonyme Rufe aus

Sie kénnen einstellen, dass Ihr Mobilteil bei Anrufen mit unterdriickter
Rufnummernibermittlung nicht klingelt. Der Anruf wird nur im Display
signalisiert.

» (= » (G Anruf-Manager » OK » (T Anonym aus » OK ([&] = aktiviert)

System

System-PIN andern
» (& » (3] Einstellungen » OK ) (& Basis » OK » (& System-PIN » OK )

72 aktuelle System-PIN 4-stellig eingeben (Voreinstellung: 0000) » OK »

2 neue System-PIN 4-stellig eingeben » OK

System-PIN zuriicksetzen

Basis auf den urspriinglichen PIN-Code 0000 zurlicksetzen:

» Stromkabel von der Basis abziehen » Anmelde-/Paging-Taste an der Basis
gedrickt halten » gleichzeitig das Stromkabel wieder an die Basis
anschlieen p Taste mindestens 5 Sek. gedriickt halten ... die Basis wird
zurlickgesetzt und die System-PIN 0000 eingestellt

Alle Mobilteile sind abgemeldet und miissen neu angemeldet
werden. Alle Einstellungen werden in den Lieferzustand zurilickge-
setzt.

Mobilteil zuriicksetzen

Sie kénnen individuelle Einstellungen zuriicksetzen. Eintrdge des Telefon-
buchs, der Anrufliste und die Anmeldung des Mobilteils an der Basis bleiben
erhalten.

» (% » (5 Einstellungen » OK » (5. Mobilteil » OK » (3 Mobilteil-
Reset p OK ...Riicksetzen in Lieferzustand? » OK

45



Telefon einstellen

Basis zurlicksetzen

Beim Zuriicksetzen wird der Modus Strahlg. aus deaktiviert, werden indivi-
duelle Einstellungen zurilickgesetzt und alle Listen geldscht.

Die System-PIN wird auf den urspriinglichen Code 0000 zuriickgesetzt.
Datum und Uhrzeit bleiben erhalten.

Basis liber das Menii zuriicksetzen

Die Mobilteile bleiben angemeldet. Die System-PIN wird nicht zuriickge-

setzt.

» (¥ » (3 Einstellungen » OK » (7 Basis » OK » (5 Basis-Reset » OK...
Reset? » OK

Basis mit Taste an der Basis zurlicksetzen

Es werden alle Mobilteile abgemeldet. Die System-PIN wird auf den

urspriinglichen Code 0000 zuriickgesetzt.

» Stromkabel von der Basis entfernen » Anmelde-/Paging-Taste an der
Basis gedriickt halten » gleichzeitig das Stromkabel wieder an die Basis
anschlieBen » Taste noch mindestens 5 Sek. gedriickt halten

46



Kundenservice & Hilfe

Kundenservice & Hilfe

Schritt flr Schritt zu lhrer L6sung mit dem Gigaset Kundenservice
www.gigaset.com/service.

Besuchen Sie unsere Kundenservice-Seiten
Hier finden Sie u. a.:
* Fragen & Antworten
* Kostenlose Downloads von Software und Bedienungsanleitungen
* das Gigaset Kundenforum
* Kompeatibilitatsprifungen
Kontaktieren Sie unsere Service-Mitarbeiter
E Sie konnten unter ,Fragen & Antworten” keine Losung finden?
Wir stehen Ihnen gerne zur Verfligung ...
... Online:
Uber unser Kontaktformular auf der Kundenservice-Seite

... per Telefon:
zu Reparatur, Garantieanspriichen:
Service-Hotline Belgien 07815 6679

Die lokalen/nationalen Tarife finden Anwendung. Fiir Anrufe aus den Mobilfunk-
netzen kénnen abweichende Preise gelten.

Bitte halten Sie lhren Kaufbeleg bereit.

Wir weisen darauf hin, dass ein Gigaset-Produkt, sofern es nicht von einem autori-
sierten Handler im Inland verkauft wird, méglicherweise auch nicht vollstandig
kompatibel mit dem nationalen Telefonnetzwerk ist. Auf der Umverpackung (Karto-
nage) des Telefons, nahe dem abgebildeten CE-Zeichen wird eindeutig darauf hinge-
wiesen, fiir welches Land/welche Lander das jeweilige Gerat und das Zubehdr entwi-
ckelt wurde.

Wenn das Gerat oder das Zubehor nicht gemal3 diesem Hinweis, den Hinweisen der
Bedienungsanleitung oder dem Produkt selbst genutzt wird, kann sich dies auf den
Garantieanspruch (Reparatur oder Austausch des Produkts) auswirken.

Um von dem Garantieanspruch Gebrauch machen zu konnen, wird der Kaufer des
Produkts gebeten, den Kaufbeleg beizubringen, der das Kaufdatum und das gekaufte
Produkt ausweist.

47


https://www.gigaset.com/service

Kundenservice & Hilfe

Fragen und Antworten

Treten beim Gebrauch lhres Telefons Fragen auf, stehen wir Ihnen unter
www.gigaset.com/service rund um die Uhr zur Verfligung. AuBerdem sind in der
folgenden Tabelle haufig auftretende Probleme und mdgliche Losungen aufgelistet.

Problem  Keine Anzeige im Display.

Ursache  Mobilteil ist nicht eingeschaltet.
Akkus sind leer.

Losung Auflegen-Taste ca. 5 Sek. driicken oder Mobilteil in Basis stellen.
Akkus laden/austauschen.

Problem  Keine Funkverbindung zur Basis.

Ursache Mobilteil befindet sich auBBerhalb der Reichweite der Basis.
Mobilteil ist nicht angemeldet.
Basis ist nicht eingeschaltet.

Lésung » Abstand zwischen Mobilteil und Basis verringern.

» Mobilteil anmelden.
» Netzstecker an Basis kontrollieren.

Problem  Sie horen keinen Klingel-/Wahlton vom Festnetz.

Ursache Es wurde nicht das mitgelieferte Telefonkabel verwendet bzw. dieses
durch ein neues Kabel mit falscher Steckerbelegung ersetzt.

Loésung » Bitte immer das mitgelieferte Telefonkabel verwenden bzw. beim
Kauf im Fachhandel auf die richtige Steckerbelegung achten.

Problem  Fehlerton nach System-PIN Abfrage.
PIN vergessen.
Ursache Die von Ihnen eingegebene System-PIN ist falsch.

Lésung » System-PIN auf Lieferzustand 0000 zuriicksetzen.
Alle Mobilteile werden abgemeldet. Alle Einstellungen werden
zuriickgesetzt. Alle Listen werden geldscht.

Garantie-Urkunde Belgien

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbeschadet seiner Méngelanspriiche gegeniiber
dem Verkaufer eine Haltbarkeitsgarantie zu den nachstehenden Bedingungen einge-
raumt:

48


https://www.gigaset.com/service

Kundenservice & Hilfe

* Neugerdte und deren Komponenten, die aufgrund von Fabrikations- und/oder
Materialfehlern innerhalb von 24 Monaten ab Kauf einen Defekt aufweisen,
werden von Gigaset Communications nach eigener Wahl gegen ein dem Stand der
Technik entsprechendes Gerat kostenlos ausgetauscht oder repariert. Fur
VerschleiB3teile (z. B. Akkus, Tastaturen, Gehduse) gilt diese Haltbarkeitsgarantie fiir
6 Monate ab Kauf.

* Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt der Gerate auf unsachgemaBer
Behandlung und/oder Nichtbeachtung der Handbiticher beruht.

* Diese Garantie erstreckt sich nicht auf vom Vertragshandler oder vom Kunden
selbst erbrachte Leistungen (z. B. Installation, Konfiguration, Softwaredownloads).
Handbuicher und ggf. auf einem separaten Datentrager mitgelieferte Software
sind ebenfalls von der Garantie ausgeschlossen.

¢ Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind
innerhalb von zwei Monaten nach Kenntnis des Garantiefalles geltend zu machen.

* Ersetzte Gerdte bzw. deren Komponenten, die im Rahmen des Austauschs an
Gigaset Communications zuriickgeliefert werden, gehen in das Eigentum von
Gigaset Communications Uber.

* Diese Garantie gilt fir in der Europdischen Union erworbene Neugerate. Garantie-
geberin fiir in Belgien erworbene Gerate ist die Gigaset Communications Neder-
land BV.

* Weiter gehende oder andere Anspriiche aus dieser Herstellergarantie sind ausge-
schlossen. Gigaset Communications haftet nicht fiir Betriebsunterbrechung,
entgangenen Gewinn und den Verlust von Daten, zusatzlicher vom Kunden aufge-
spielter Software oder sonstiger Informationen. Die Sicherung derselben obliegt
dem Kunden. Der Haftungsausschluss gilt nicht, soweit zwingend gehaftet wird,
z. B. nach dem Produkthaftungsgesetz, in Féllen des Vorsatzes, der groben Fahrlas-
sigkeit, wegen der Verletzung des Lebens, des Kérpers oder der Gesundheit oder
wegen der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten. Der Schadensersatzan-
spruch fiir die Verletzung wesentlicher Vertragspflichten ist jedoch auf den
vertragstypischen, vorhersehbaren Schaden begrenzt, soweit nicht Vorsatz oder
grobe Fahrldssigkeit vorliegt oder wegen der Verletzung des Lebens, des Korpers
oder der Gesundheit oder nach dem Produkthaftungsgesetz gehaftet wird.

* Durch eine erbrachte Garantieleistung verldngert sich der Garantiezeitraum nicht.

* Soweit kein Garantiefall vorliegt, behalt sich Gigaset Communications vor, dem
Kunden den Austausch oder die Reparatur in Rechnung zu stellen. Gigaset
Communications wird den Kunden hieriiber vorab informieren.

* Eine Anderung der Beweislastregeln zum Nachteil des Kunden ist mit den vorste-
henden Regelungen nicht verbunden.

Zur Einlésung dieser Garantie wenden Sie sich bitte an Gigaset Communications. Die

Rufnummer entnehmen Sie bitte der Bedienungsanleitung.

49



Herstellerhinweise

Herstellerhinweise

Zulassung

Dieses Gerat ist vorgesehen fiir den analogen Telefonanschluss im belgischen Netz.
Landerspezifische Besonderheiten sind berticksichtigt.

Hiermit erklart die Gigaset Communications GmbH, dass der Funkanlagentyp
Gigaset E290 — Gigaset E290H der Richtlinie 2014/53/EU entspricht.

Der vollstandige Text der EU-Konformitatserklarung ist unter der folgenden Internet-
adresse verfugbar:

www.gigaset.com/docs.

In einigen Fallen kann diese Erklarung in den Dateien "International Declarations of
Conformity" oder "European Declarations of Conformity" enthalten sein.

Bitte lesen Sie daher auch diese Dateien.

Datenschutz

Wir bei Gigaset nehmen den Schutz unserer Kundendaten sehr ernst. Genau aus
diesem Grund stellen wir sicher, dass alle unsere Produkte nach dem Prinzip Daten-
schutz durch Technikgestaltung ("Privacy by Design") entwickelt werden. Alle Daten,
die wir sammeln, werden dazu genutzt, unsere Produkte so gut wie méglich zu
machen. Dabei stellen wir sicher, dass lhre Daten geschiitzt und nur fiir den Zweck
verwendet werden, lhnen einen Dienst oder ein Produkt zur Verfligung zu stellen. Wir
wissen, welchen Weg Ihre Daten im Unternehmen nehmen und stellen sicher, dass
dies sicher, geschiitzt und im Einklang mit den Datenschutzvorgaben geschieht.
Der vollstandige Text der Datenschutzrichtlinie ist unter der folgenden Internetad-

resse verfligbar:
www.gigaset.com/privacy-policy

Umwelt

Unser Umweltleitbild

Wir als Gigaset Communications GmbH tragen gesellschaftliche Verantwortung und
engagieren uns fiir eine bessere Welt. In allen Bereichen unserer Arbeit - von der
Produkt- und Prozessplanung tiber die Produktion und den Vertrieb bis hin zur
Entsorgung - legen wir groBten Wert darauf, unsere 6kologische Verantwortung
wahrzunehmen.

Informieren Sie sich auch im Internet unter www.gigaset.com tiber umweltfreund-
liche Produkte und Verfahren.

50


https://www.gigaset.com/privacy-policy
https://www.gigaset.com
https://www.gigaset.com/docs

Herstellerhinweise

Umweltmanagementsystem

Gigaset Communications GmbH ist nach den internationalen Normen I1SO
14001 und ISO 9001 zertifiziert.

ISO 14001 (Umwelt): zertifiziert seit September 2007 durch TUV SUD
Management Service GmbH.

ISO 9001 (Qualitt): zertifiziert seit 17.02.1994 durch TUV Siid Management Service
GmbH.

Entsorgung

Akkus gehoren nicht in den Hausmiill. Beachten Sie hierzu die 6rtlichen Abfallbesei-
tigungsbestimmungen, die Sie bei Ihrer Kommune/Gemeinde erfragen kénnen.
Alle Elektro- und Elektronikgerdte sind getrennt vom allgemeinen Hausmiill tiber
dafiir staatlich vorgesehene Stellen zu entsorgen.

Wenn dieses Symbol eines durchgestrichenen Abfalleimers auf einem
E\/ Produkt angebracht ist, unterliegt dieses Produkt der europdischen Richt-
==_ linie 2012/19/EU.
Die sachgemaf3e Entsorgung und getrennte Sammlung von Altgeraten dienen der
Vorbeugung von potenziellen Umwelt- und Gesundheitsschaden. Sie sind eine
Voraussetzung fir die Wiederverwendung und das Recycling gebrauchter Elektro-
und Elektronikgerate.
Ausfuhrlichere Informationen zur Entsorgung lhrer Altgerate erhalten Sie bei lhrer
Kommune oder Ihrem Miillentsorgungsdienst.

Pflege

Wischen Sie das Gerat mit einem feuchten Tuch oder einem Antistatiktuch ab.
Benutzen Sie keine Losungsmittel und kein Mikrofasertuch.

Verwenden Sie nie ein trockenes Tuch: es besteht die Gefahr der statischen Aufla-
dung.

In seltenen Fallen kann der Kontakt des Gerats mit chemischen Substanzen zu Veran-
derungen der Oberflache flihren. Aufgrund der Vielzahl am Markt verfligbarer Chemi-
kalien konnten nicht alle Substanzen getestet werden.

Beeintrdchtigungen von Hochglanzoberflachen kénnen vorsichtig mit Display-Poli-
turen von Mobiltelefonen beseitigt werden.

51



Technische Daten

Kontakt mit Fliissigkeit A

Falls das Gerat mit Flissigkeit in Kontakt gekommen ist:

1 Samtliche Kabel vom Gerat abziehen.

Die Akkus entnehmen und das Akkufach offen lassen.

Die Fliissigkeit aus dem Gerdt abtropfen lassen.

Alle Teile trocken tupfen.

Das Gerat anschlieBend mindestens 72 Stunden mit gedffnetem Akkufach und

mit der Tastatur nach unten (wenn vorhanden) an einem trockenen, warmen Ort
lagern (nicht: Mikrowelle, Backofen o. A.).

6 Das Gerat erst in trockenem Zustand wieder einschalten.

Nach vollstdandigem Austrocknen ist in den meisten Fallen die Inbetriebnahme
wieder moglich.

u A WIN

Technische Daten

Akkus

Technologie: Nickel-Metall-Hydrid (NiMH)
GroBe: AAA (Micro, HR03)
Spannung: 1,2V

Kapazitat: 400 - 1000 mAh

Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils
Die Betriebszeit lhres Gigaset ist von Akkukapazitdt, Alter der Akkus und Benutzerver-
halten abhdngig. (Alle Zeitangaben sind Maximalangaben.)

Bereitschaftszeit (Stunden) 200/ 100*
Gesprachszeit (Stunden) 10
Betriebszeit bei 1,5 Std. Gesprach pro Tag (Stunden) 90/ 65*
Ladezeit in Ladeschale (Stunden) 4,5
Ladezeit in Basis (Stunden) 5

* Strahlg. aus aus-/eingeschaltet, ohne Display-Beleuchtung im Ruhezustand

Leistungsaufnahme des Mobilteils in Ladeschale

Beim Aufladen: ca.2, 10w
Zum Erhalten des Ladezustands: ca. 1,30 W

52



Technische Daten

Leistungsaufnahme der Basis

Im Bereitschaftszustand:

* Mobilteil in Ladeschale (Laden) ca.2,00w
* Mobilteil in Ladeschale (Erhaltungsladen) ca.0,60 W
¢ Mobilteil auBerhalb Ladeschale ca.0,55wW
Wahrend des Gesprachs: ca.0,65W

Allgemeine technische Daten

DECT-Standard

wird unterstiitzt

GAP-Standard

wird unterstiitzt

Funkfrequenzbereich

1880-1900 MHz

Reichweite

bis zu 300 mim Freien, bis zu 50 m in Gebauden

Stromversorgung Basis

230V ~/50 Hz

Sendeleistung

10 mW mittlere Leistung pro Kanal,
250 mW Pulsleistung

Umgebungsbedingungen im

Betrieb

+5 °C bis +45 °C;
20 % bis 75 % relative Luftfeuchtigkeit

Steckerbelegung des Telefonsteckers

e
\Llﬂﬂ/

1 frei
2 frei
3a
4 b
5 frei
6 frei

53




Technische Daten

Steckernetzgerat Mobilteil

Hersteller

Salom Electric (Xiamen) Co. Ltd.
Handelsregister: 91350200612003878C
31 Building, Huli Industrial District,
Xiamen, Fujiam361006, PR. China

Salcomp (Shenzen) Co. Ltd.
Handelsregister: 91440300618932635P
Salcomp Road, Furond Industrial Area,

Xingiao, Shajing, Baoan District, Shenzen 518125
China

Modellkennung C705
Eingangsspannung 230V
Eingangswechselstromfrequenz |50 Hz
Ausgangsspannung 4V
Ausgangsstrom 0,15A
Ausgangsleistung 06W
Durchschnittliche Effizienz im

Betrieb >46 %

Effizienz bei geringer Last (10%)

nicht relevant - nur bei Ausgangsleistung > 10 W

Leistungsaufnahme bei Nulllast

<0,1W

54




Steckernetzgerat Basis

Technische Daten

Hersteller

Salom Electric (Xiamen) Co. Ltd.
Handelsregister: 91350200612003878C
31 Building, Huli Industrial District,
Xiamen, Fujiam361006, PR. China

Salcomp (Shenzen) Co. Ltd.
Handelsregister: 91440300618932635P
Salcomp Road, Furond Industrial Area,

Xingiao, Shajing, Baoan District, Shenzen 518125
China

Modellkennung c707
Eingangsspannung 230V
Eingangswechselstromfrequenz |50 Hz
Ausgangsspannung 6,5V
Ausgangsstrom 03A
Ausgangsleistung 1,95W
Durchschnittliche Effizienz im

Betrieb >71,5%

Effizienz bei geringer Last (10%)

nicht relevant - nur bei Ausgangsleistung > 10 W

Leistungsaufnahme bei Nulllast

<0,1W

55




Technische Daten

Zeichensatztabellen

Der im Mobilteil verwendete Zeichensatz ist abhadngig von der eingestellten Sprache.

Buchstaben/Zeichen eingeben
» Entsprechende Taste mehrmals driicken.

» Raute-Taste kurz driicken, um vom Modus ,Abc" zu ,123" von ,123" zu ,abc”

und von ,abc” zu ,Abc” zu wechseln.

Standardschrift
Ix | 2x | 3x | 4x | 5x | 6x | 7x | 8x | 9x |10x|11x|12x|13x|14x|15X
= |[1]£]|S|¥|n
- |a|bjc|2|ada|d|alala|c
G- |dje|f|3|é|é|e|é
Gz |glh|i|4|g|i|i|i]7T1]|n
G jlk|I1]5
B m|nio|6|0|n|6|0|6|0
- plafr|s|7[B]s
(e tju|lv | 8|G|lu|julad
G- |(wix|y|z|9|y|y|e|e]|a
o= | ., 2P0+ - il HE .
e [ * /7] (])|<|=]>|%
# @\ | &|§

1) Leerzeichen

—

56




Menii-Ubersicht

Menii-Ubersicht

Nicht alle in der Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in
allen Landern und bei allen Netzanbietern verfligbar.

Hauptmenii éffnen: b Im Ruhezustand des Mobilteils Steuer-Taste [_% driicken

Anrufbeantworter
Nachr.anhéren =+ S.31
Netz-AB e =+ S.31
m Telefonbuch
Meni Neuer Eintrag -+ 5.29
Nummer anzeigen -+ S.25
Eintrag andern -+ 5.29
Eintrag I6schen =+ S.30
Eintrag senden =+ 5.30
Liste 16schen -+ S.30
Liste senden =+ 5.30
Taste belegen -+ S.30
Wecker
Aktivierung e =5.33
Weckzeit e -+ 5.33
5% Babyphone
Aktivierung i =+5.35
Rufziel = S.35
Gegensprechen L, +5.35
Anruf-Manager
Direktruf e = S.21
ZeitsteUerung e, =+ S5.45
Anonymaus e = S5.45
Sperrliste =5.37
Displaytaste Funktion A/ . ... ... ... =+ S5.32

Funktion B

57



Menii-Ubersicht

E] Einstellungen
Datum / Uhrzeit

Mobilteil

58

Basis

Tone + Signale

Display

Sprache

Automat. Rufan-

nahme

Anmeldung

Mobilt.abmelden
Mobilteil-Reset

Ruflistenart
System-PIN
Basis-Reset
Sonderfunkt.

ECO DECT
INT zuschalt

Preselection

(falls verfuigbar)

Gesprachslautstarke
Ruflautstarke
Melodie

Klangfarbe

Akkuton
Hinweistdne
Reichweitenwarnton

Grof3e Ziffern

Im Gesprach Display aus
In Ladescha. Display an

AuBerh. Lad. Display an

Screensaver

Kontrast

Repeater
XES-Modus

=+ S5.41
=+S5.43
=+ 5.43
=+ 5.43
=+S5.43
=+ S.44
-+S.44
-+S.44

-+ S.42
-»S.42
=+ S.42
-»S.42
-+ S.42
=+ 5.42
- S.41
-»S.22

-+ S.38
=+S.39
=+ S.45

-+ S.28
=+ S.45
=+ S.46
=+S5.39
=+ 5.40
=+ S.36
=+S5.24
=+ S.25



Index
A
Abheben-Taste .................. 6,20
Akku
einlegen.............coiiiiii, 14
empfohlene Akkus .............. 52
laden........cooviiiiiiiiin, 14
Ladezustand .................... 19
Akkuton ein-/ausschalten .......... 44
Alarm (Babyphone) abbrechen ..... 35
Anhoren
Nachrichten
(Netz-Anrufbeantworter) .... 31
Anrufannehmen .................. 22
Anrufen
EXTEIN . vt 20
intern ... 23
Anrufliste ......ooviiiiiii i 28
Funktionen ..................... 28
Listenart einstellen .............. 28
Nummer in Sperrliste Gibernehmen 37
offnen......coiiiiiiii i, 28
Anzeige
ANONYM . .viene i eaenenes 25
ExternerAnruf .................. 25
neuer Nachrichten ausschalten... 27
Rufnummer (CLIP) ............... 25
Unbekannt...................... 25
Auflegen-Taste .................. 6,16
Ausschalten
Mobilteil...........ccviiiian. 16

Automatische Netzanbietervorwahl. 25

B

Babyphone
aktivieren.............ciin.. 35
deaktivieren ........... ... ... 35

Basis
an Router anschlieBen ........... 12
anschlieBen..................... 12
in Lieferzustand zurticksetzen .... 46

Index

Beleuchtung ...................... 42
Betriebszeit des Mobilteils. .. ....... 52
C
CLI, Calling Line Identification ...... 25
CLIP, CLI Presentation .............. 25
CLIR, CLI Restriction................ 25
CustomerCare .........ccoevuvnnn.. 47
D
Darstellung
Prozeduren ....................... 8
Symbole..............oiiL 7
Tasten .....ooovvieiiii i 8
Darstellungsmittel................... 7
Datenschutz ...................... 50
Datum und Uhrzeit
einstellen.................... 15,41
Ubernehmen.................... 41
Display
groBBe Wahlziffern................ 42
Kontrast einstellen............... 42
Display-Beleuchtung............... 42
Display-Funktionen................ 18
Display-Sprache @ndern......... 15,41
Display-Taste
mit Schnellwahl belegen......... 32
Display-Tasten............coovuenenen. 6
Funktionen ..................... 18
Dreierkonferenz ................... 24
E
ECODECT...civiiiiiiiinneannnns 36
Ein-/Aus-Taste........coovvrvnnvnnnnn 6
Einschalten
Mobilteil.............oocoiiiit. 16
Empfangsverstarker s. Repeater
Extra-Laut-Funktion................ 16

59



Index

F
Flash-Zeit einstellen (Telefonanlage) 40
Flissigkeit .......covvvvvviennen... 52
Freisprechen ...................... 22
Lautstarke ........coiiiiiiinn. 43
Freisprech-Taste ................. 6,22
Funkmodul ausschalten............ 36
G
Garantie ....ovviiiiii e 48
Gesprach
EXTEIN . vttt 20
intern ... 23
Teilnehmer zuschalten........... 24
weitergeben (verbinden)......... 23
Gesprachslautstarke andern
dauerhaft...............ooel. 43
im Gesprach ................. 20,43
Grof3-, Klein- und Ziffernschreibung .. .6
H
Herstellerhinweise................. 50
Hilfe. .o 47
Hinweistone ein-/ausschalten ...... 44
Hoérer
Klangfarbe...................... 43

Lautstarke andern (dauerhaft) .... 43
Lautstarke andern

(im Gesprach)............ 20,43
Horgerdte........oovvvvnviennenn.. 10
|
In Betrieb nehmen, Mobilteil ....... 14
Intern

rickfragen...................... 23

telefonieren..................... 23

zuschalten...................... 24
Internzuschalten.................. 24

ein-/ausschalten................. 24
Internes Gesprach ................. 23
K

Klangfarbe (Horer) des Mobilteils ... 43

60

Klingelmelodie (Mobilteil)
einstellen............... ... 43
Klingelton
zeitgesteuert ein-/ausschalten. ... 44
Klingelton (Mobilteil)
ein-/ausschalten mit Taste........ 44
ein-/ausschalten tiber Mend.... ... 44
fur anonyme Anrufe ausschalten. . 45
Klingeltonlautstarke s. Ruflautstarke

Kontakt mit Flussigkeit............. 52
Kundenservice .........coovvinnn. 47
Kurzwahlnummer ................. 21
Kurzwahl-Taste .................... 21
belegen ...l 30
L
Ladeschale anschlieBen ............ 13
Ladezeit des Mobilteils............. 52
Lautstarke einstellen............... 16
Leistungsaufnahme (Basis) ......... 53
Leistungsaufnahme (Mobilteil). . .. .. 52
Liste
Anrufe. ..., 28
Netz-Anrufbeantworter.......... 29
Listenarteinstellen ................ 28
M
Medizinische Gerate ............... 10
Menu
offnen......coiiiiiiiiin, 17
Ubersicht ......oovvviiininnnn.. 57
Mendfihrung ......oooveeiieat. 19
Mikrofon. ..., 6
Mobilteil
abmelden..................... .. 39
anmelden....................... 38
Display-Sprache................. 41
ein-/ausschalten................. 16
einstellen (individuell) ........... 41
Gesprach weitergeben........... 23
in Betrieb nehmen............... 14
mehrerenutzen.............. 23,38
suchen ..o, 39
zurlcksetzen.........covvvvnnnnn. 45



N
Nachricht (Netz-Anrufbeantworter)
anhéren..............cocovnn. 31
Nachrichtenliste.................... 29
Nachrichten-Taste ............... 6,27
Netzanbietervorwahl,
automatische ................. 25

Netz-Anrufbeantworter ............ 31

aktivieren.............ciin.. 31

Nachrichtanhéren............... 31
Netz-Anrufbeantworterliste ........ 29
P
Paging.......oovviiiiiiiiiii, 39
Paging-Taste

Gerat ohne Anrufbeantworter...... 7
Pause nach Leitungsbelegung...... 40
Pause nachR-Taste................. 40
Pflege desGerats.................. 51
Preselection.............coovvnn. 25
Problemldsungen ................. 48
R
Raumiiberwachung................ 34
Raute-Taste ......covvvvvvnnennnnnnn. 6
Repeater...........coovvviiiin.t. 39
Reset (Basis)....vvvrenreenneennenn. 46
Reset (Mobilteil) ................... 45
Router, Betrieban ................. 40
2 1] (<R 6
Rickfrage (intern) ................. 23
Rufannahme ...................... 22

Ruflautstarke (Mobilteil) einstellen .. 43
Rufnummer

aus Anrufliste wahlen............ 21
aus Telefonbuch wéhlen ......... 20
aus Wahlwiederholungsliste
wahlen..................... 21
des Anrufers anzeigen (CLIP) ..... 25
eingeben.......... ...l 20
mit Kurzwahl-Taste wahlen....... 21
Ruhe vor Anrufen, Sperrliste......... 37

Index

S
Schnellwahl-Funktion

deaktivieren .................... 32

einrichten.................ooout. 32
Schnellwahl-Nummer

wahlen ..., 20
SCreensSaver ..o v vieeinennn.. 42
Senden

Telefonbucheintrag an Mobilteil .. 30
Sicherheitshinweise.................. 9
Sperrliste ......ooiiiiiii 37
Sprache

fur Display einstellen............. 15
Statusleiste ..........oiiiiinn. 6,19
Steckerbelegung .................. 53
Steckernetzgerat ................... 9

Basis «...iiiiiiiiii i 55

Mobilteil ..., 54
Steuer-Taste.......covvvvnvennenn. 6,17

Display-Funktionen bedienen .... 18
Strahlung reduzieren .............. 36
Strahlungsfrei..................... 36
Stummschalten ................... 22
Suchen

imTelefonbuch.................. 29

Mobilteil..........covviiina.. 39
Symbol

Funkkontakt .................... 19

Klingelton ..................o.. 44

Ladezustand des Akkus .......... 19

Tastensperre .......coveveinennnn. 16
System-PIN

andern ... 45

zurlicksetzen.............c..v.. .. 45

61



Index

T
Taste 1.t iie et 6
Taste 1belegen.................... 31
Tasten
Abheben-Taste................ 6,20
Auflegen-Taste ................ 6,16
Freisprechen.................. 6,22
Nachrichten................... 6,27
Raute-Taste .......covvvvvvnnnnnn.. 6
RTaste ...oovviiiiiiinen. 6
Steuer-Taste.........ccovvnnnnn. 6,17
Taste 1. .vvei i 6,31
Tastensperre ein-/ausschalten .... 6, 16
Telefonanlage
Flash-Zeit einstellen ............. 40
Pause nach Leitungsbelegung
einstellen................... 40
Pause nach R-Taste einstellen..... 40
Wabhlverfahren einstellen......... 40
Telefonbuch...........ccooviat. 29
Eintrag auswahlen............... 29
Eintrag/Liste senden an Mobilteil . 30
erste Nummer speichern......... 29
Kurzwahl-Taste belegen.......... 30
loschen......coviiiiiiiiint, 30
offnen......coiiiiiiii, 29
Telefonbucheintrag
loschen......coooiiiii i, 30
Telefonieren
Anrufannehmen................ 22
(4= £ IS 20
intern ... 23

Telefonstecker, Steckerbelegung. ... 53

U

Umwelt..........ooviiiinn. .. 50
\'}

Verbinden ...........ccovviiiat, 23
Verpackungsinhalt................. 11
w

Wahlpause eingeben ................ 6
Wahlverfahren .................... 40
Wahlwiederholung ................ 21
Warntone ein-/ausschalten.......... 44
Wartemelodie ein-/ausschalten..... 44
Wecker ein-/ausschalten ........... 33
Weckruf ausschalten............... 33
Weckzeit einstellen ................ 33
X

XES-Modus. .....oovviiiiiin 40
VA

Zeicheneingeben ................. 56
Zeichensatz (Mobilteil) . ............ 56
Zulassung........ooeiiiiiiien.. 50
Zuschalten zu einem Gespréach ..... 24

Alle Rechte vorbehalten. Anderungen vorbehalten.

62



Issued by
Gigaset Communications GmbH
Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2020
Subject to availability.
All rights reserved. Rights of modification reserved.

www.gigaset.com



https://www.gigaset.com

	Inhalt
	Übersicht
	Basis
	Darstellung in der Bedienungsanleitung

	Inbetriebnahme
	Verpackungsinhalt
	Basis
	Basis an Strom- und Telefonnetz anschließen
	Basis an Router anschließen

	Mobilteil
	Ladeschale anschließen (falls im Lieferumfang)
	Mobilteil in Betrieb nehmen
	Display-Sprache ändern
	Datum und Uhrzeit einstellen


	Mobilteil bedienen
	Mobilteil ein-/ausschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten
	Hörer-/Freisprech-Lautstärke ändern
	Steuer-Taste
	Display
	Statusleiste

	Menüführung

	Telefonieren
	Anrufen
	Mit Schnellwahl wählen
	Aus dem Telefonbuch wählen
	Aus der Wahlwiederholungsliste wählen
	Aus der Anrufliste wählen
	Mit Kurzwahl-Taste wählen
	Direktruf

	Anruf annehmen
	Freisprechen
	Stummschalten
	Intern telefonieren
	Intern anrufen
	Intern rückfragen / Gespräch weitergeben
	Zu externem Gespräch zuschalten
	Intern zuschalten (Konferenz)

	Rufnummernübermittlung
	Rufnummernanzeige bei eingehenden Anrufen

	Automatische Netzanbietervorwahl (Preselection)
	Preselection-Nummer eintragen
	Liste der Vorwahl-Nummern mit Preselection erstellen
	Liste der Vorwahl-Nummern ohne Preselection erstellen
	Preselection dauerhaft deaktivieren


	Anruf-/Nachrichtenlisten
	Anrufliste
	Listenart einstellen
	Anrufliste öffnen

	Nachrichtenliste

	Telefonbuch
	Telefonbucheintrag erstellen
	Telefonbucheintrag auswählen/bearbeiten
	Kurzwahl-Taste belegen
	Telefonbuch/Telefonbucheintrag löschen
	Telefonbuch/Telefonbucheintrag an ein anderes Mobilteil übertragen

	Netz-Anrufbeantworter
	Nummer eintragen
	Nachrichten anhören

	Weitere Funktionen
	Schnellwahl
	Taste belegen
	Schnellwahl deaktivieren

	Wecker
	Wecker ein-/ausschalten
	Weckzeit einstellen/ändern
	Weckruf ausschalten

	Babyphone (Raumüberwachung)
	Babyphone aktivieren und einstellen
	Babyphone deaktivieren / Alarm abbrechen
	Babyphone von extern deaktivieren

	ECO DECT
	Strahlung um bis zu 80 % reduzieren
	Strahlung im Ruhezustand ausschalten

	Schutz vor unerwünschten Anrufen
	Sperrliste


	Telefon erweitern
	Mehrere Mobilteile
	Mobilteil anmelden
	Mobilteil abmelden
	Mobilteil suchen (Paging)

	Repeater-Unterstützung
	Basis an Router/Telefonanlage betreiben
	Betrieb an einem Router
	Betrieb an einer Telefonanlage


	Telefon einstellen
	Datum und Uhrzeit
	Einstellen
	Übernehmen

	Land und Sprache (falls verfügbar)
	Display-Sprache

	Display
	Screensaver
	Große Wählziffern
	Kontrast
	Beleuchtung
	Im Gespräch Display aus

	Töne und Signale
	Gesprächslautstärke
	Klangfarbe
	Klingelton-Lautstärke (Ruflautstärke)
	Klingelmelodie
	Klingelton auf Dauer ausschalten/wieder einschalten
	Klingelton für den aktuellen Anruf ausschalten
	Hinweis- und Warntöne ein-/ausschalten
	Wartemelodie
	Klingelton zeitgesteuert ein-/ausschalten
	Anonyme Rufe aus

	System
	System-PIN ändern
	System-PIN zurücksetzen
	Mobilteil zurücksetzen
	Basis zurücksetzen


	Kundenservice & Hilfe
	Fragen und Antworten
	Garantie-Urkunde Belgien

	Herstellerhinweise
	Zulassung
	Datenschutz
	Umwelt
	Unser Umweltleitbild
	Umweltmanagementsystem
	Entsorgung

	Pflege
	Kontakt mit Flüssigkeit

	Technische Daten
	Akkus
	Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils
	Leistungsaufnahme des Mobilteils in Ladeschale
	Leistungsaufnahme der Basis
	Allgemeine technische Daten
	Steckerbelegung des Telefonsteckers
	Steckernetzgerät Mobilteil
	Steckernetzgerät Basis
	Zeichensatztabellen

	Menü-Übersicht
	Index

